INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA WNIOSKU DLA POŻCZKI:
 
I. ZAKŁADKA DANE WNIOSKODAWCY
NAZWA WNIOSKODAWCY
Pełna nazwa podmiotu lub imię i nazwisko osoby będącej Wnioskodawcą.
[bookmark: _GoBack]Skrzynka ePUAP:
Zachęcamy do formy komunikacji przez skrzynkę ePUAP, co przyspieszy proces procedowania wniosku o dofinansowanie.
DANE DO KORESPONDENCJI
Należy wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji różni się od podanego w pkt. 2 powyżej.
FORMA PRAWNA WNIOSKODAWCY
UWAGA! W przypadku zmiany formy prawnej w trakcie rozpatrywania Wniosku, Wnioskodawca zobowiązany jest do przekazania stosownej informacji do NFOŚiGW.
Wnioskodawca określa swój status prawny poprzez zaznaczenie odpowiednich pozycji:
• w przypadku jednostek sektora finansów publicznych należy z rozwijalnej listy poniżej wybrać właściwą pozycję określającą rodzaj formy prawnej Wnioskodawcy. W przypadku wybrania ostatniej pozycji, pokaże się dodatkowe pole, w którym należy wpisać właściwy punkt artykułu 9 ustawy o finansach publicznych, na podstawie którego Wnioskodawca stanowi jednostkę sektora finansów publicznych.
• w innym przypadku należy w pierwszej kolejności wybrać z listy rozwijalnej odpowiednią formę prawną, a następnie z rozwijalnej listy poniżej wybrać właściwą pozycję określającą rodzaj formy prawnej Wnioskodawcy.
W przypadku organizacji pozarządowych, jeżeli żadna z wyszczególnionych pozycji nie określa właściwego rodzaju formy prawnej Wnioskodawcy, należy wybrać pozycję ostatnią „Inna”, a następnie w dodatkowym polu, wpisać właściwy rodzaj organizacji pozarządowej.
W przypadku wyboru pozycji „Pozostałe”, jeżeli żadna z wyszczególnionych pozycji nie określa właściwego rodzaju formy prawnej Wnioskodawcy, należy wybrać pozycję ostatnią „Inna”, a następnie w dodatkowym polu wpisać odpowiednią dla Wnioskodawcy formę prawną. 
NUMERY
PKD - należy wpisać jeden numer odpowiadający głównemu rodzajowi działalności prowadzonej przez Wnioskodawcę, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.). Należy podać pierwsze 4 cyfry PKD.
NIP – należy wpisać numer identyfikacji podatkowej Wnioskodawcy.
REGON – jeżeli ma to zastosowanie, należy podać numer identyfikacyjny Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej (REGON) Wnioskodawcy.
KRS – jeżeli ma to zastosowanie, należy podać numer Krajowego Rejestru Sądowego Wnioskodawcy.
Kapitał zakładowy – należy podać kwotę kapitału zakładowego Wnioskodawcy.
Pełna nazwa rejestru oraz nr wpisu (jeżeli inny niż KRS) – jeżeli ma to zastosowanie, w przypadku rejestru innego niż Krajowy Rejestr Sądowy, należy podać pełną nazwę odpowiedniego rejestru oraz numer wpisu.
CHARAKTERYSTYKA WNIOSKODAWCY
Należy podać ogólne dane charakteryzujące prowadzoną działalność, w tym, jeżeli mają zastosowanie, szczegółowe dane. 
DANE OSOBY WSKAZANEJ DO KONTAKTOWANIA SIĘ W SPRAWACH WNIOSKU
Należy podać aktualne dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawie wniosku, co umożliwi szybki kontakt w przypadku konieczności wyjaśnienia bądź uzupełnienia wniosku. Przynajmniej jedna z osób wskazanych do kontaktu musi być pracownikiem Wnioskodawcy. Zachęcamy do wpisywania w danych kontaktowych telefonu komórkowego. Ułatwi to kontakt z Państwem pracownikom NFOŚiGW.
W wierszu „Stanowisko” należy podać stanowisko osoby do kontaktu, np. Dyrektor zarządzający, Dyrektor finansowy,  Kierownik projektu, etc.
W wierszu „Departament/Dział/Wydział” należy podać nazwę jednostki organizacyjnej Wnioskodawcy, 
w której zatrudniona jest osoba wskazana do kontaktowania się w sprawie wniosku.
II. ZAKŁADKA DANE O PRZEDSIĘWZIĘCIU (INWESTYCJI)
NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy podać nazwę przedsięwzięcia. Tytuł projektu musi w zwięzły, jasny i w jednoznaczny sposób identyfikować projekt. Nazwa powinna zawierać miejscowość, w której realizowana będzie inwestycja (tytuł projektu musi zawierać max 120 znaków). 
LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy podać, według obowiązującego podziału administracyjnego, miejscowość, gminę, powiat, województwo i ewentualnie inne informacje o lokalizacji np. park narodowy, otulina parku narodowego, obszar Natura 2000, rezerwat przyrody, park krajobrazowy lub inny obszar chroniony o znaczeniu międzynarodowym, uzdrowisko, nadleśnictwo, leśnictwo, itp. W przypadku przedsięwzięć o więcej niż jednej lokalizacji, należy w pozycji województwo wybrać opcję „ogólnopolskie”, a następnie w polu „Inne informacje uszczegóławiające” wymienić wszystkie lokalizacje.
DATA ROZPOCZĘCIA REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy podać datę/ planowaną datę rozpoczęcia przedsięwzięcia będącego przedmiotem Wniosku o dofinansowanie. Za rozpoczęcie realizacji uznaje się dzień zaciągnięcia pierwszego zobowiązania beneficjenta (zamówienie towarów lub usług związanych z realizacją projektu). Nie są rozpoczęciem realizacji czynności podejmowane w ramach działań przygotowawczych (np. opracowanie studium wykonalności, usługi doradcze, analizy przygotowawcze).
DATA ZAKOŃCZENIA REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy podać datę/planowaną datę zakończenia przedsięwzięcia będącego przedmiotem Wniosku o dofinansowanie (odbiór końcowy i przekazanie inwestycji do eksploatacji).
OKRES TRWAŁOŚCI PRZEDSIĘWZIĘCIA
Okres trwałości w ramach programu priorytetowego wynosi 5 lat liczonych od roku osiągnięcie efektu rzeczowego wskazanego w pkt 4.
PLANOWANY EFEKT RZECZOWY
Dla wskazanych w tabeli wskaźników rzeczowych należy podać ich wielkość w jednostkach miary przypisanych danemu efektowi oraz rok osiągnięcia danego wskaźnika. 
TERMIN OSIĄGNIĘCIA EFEKTU RZECZOWEGO
Termin równoznaczny z terminem zakończenia realizacji przedsięwzięcia.
PLANOWANY EFEKT EKOLOGICZNY
Dla wskazanych w tabeli wskaźników ekologicznych należy podać ich wielkość w jednostkach miary przypisanych danemu efektowi oraz rok osiągnięcia danego wskaźnika.
TERMIN OSIĄGNIĘCIA EFEKTU EKOLOGICZNEGO
Jest to planowany termin osiągnięcia efektu ekologicznego wskazanego powyżej. W większości przypadków termin osiągnięcia efektu ekologicznego przypada rok po dacie osiągnięcia efektu rzeczowego.
Dla wskazanych w tabeli parametrów instalacji należy podać ich wielkość w jednostkach przypisanych danemu parametrowi.
III. ZAKŁADKA CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
RODZAJE PRZEDSIĘWZIĘĆ W RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO
Poprzez zaznaczenie odpowiedniej pozycji Beneficjent określa do jakiego rodzaju przedsięwzięcia zdefiniowanego w programie priorytetowym zalicza się inwestycja będąca przedmiotem wniosku o dofinansowanie.
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy opisać zakres planowanego przedsięwzięcia wraz ze wskazaniem podziału na zakres obejmujący wydatki kwalifikowane i niekwalifikowane, a także podać opis wybranej technologii proponowanych rozwiązań technicznych, podąć typ zastosowanych urządzeń. W przypadku modernizacji np. kotłowni podać m. in. typ i moce znamionowe kotłów oraz rodzaj palników. Dla niestandardowych projektów podać szczegółowy opis technologii, proponowanych rozwiązań technicznych oraz zastosowanych urządzeń. Podać dane techniczne podstawowych urządzeń: dane katalogowe lub dane z tabliczek znamionowych.
OPIS CELÓW PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy opisać cele realizacji przedsięwzięcia oraz uzasadnić ich zgodność z celami programu priorytetowego.
OPIS PODSTAWOWYCH PRZESŁANEK UZASADNIAJĄCYCH REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA
Należy podać wszystkie przesłanki ekologiczne, technologiczne, ekonomiczne, prawne oraz organizacyjne uzasadniające potrzebę realizacji przedsięwzięcia. Należy opisać stan istniejącej technologii, a także wpływ realizacji inwestycji na osiągnięcie celów wskazanych w strategiach EU/PL.
ZAAWANSOWANIE REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
Proszę wybrać jedną z dostępnych opcji, która najlepiej oddaje stan przygotowania projektu do realizacji na moment składania wniosku o dofinansowanie. 
INFORMACJE O PRAWIE DO DYSPONOWANIA GRUNTEM LUB NIERUCJOMOŚCIĄ NA KTÓRYM MA BYĆ REALIZOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIE:
Należy wskazać na jakich gruntach/nieruchomościach będzie realizowana inwestycja (podanie np. nr ksiąg wieczystych) wraz ze wskazaniem czy jest własnością Wnioskodawcy, czy np. jest to teren dzierżawiony. Należy przedstawić dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania gruntem.
IV. ZAKŁADKA ZASADNOŚĆ REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA
NAKŁAD Z DOFINANSOWANIA W FORMIE POŻYCZKI NA JEDNOSTKOWĄ REDUKCJĘ ROCZNEJ EMISJI CO2 – WARTOŚĆ ORAZ SPOSÓB WYLICZENIA
Należy wyliczyć i wskazać nakład dofinansowania NFOŚiGW (w przeliczeniu na jednostkową redukcję emisji CO2 wyrażoną w [Mg/rok]. Proszę podać również sposób wyliczenia lub wskazać inny dokument, w którym zawarto metodologię wyliczenia powyższej wartości.
NAKŁAD Z DOFINANSOWANIA W FORMIE DOTACJI NA 1 GJ PLANOWANEGO ROCZNEEGO ZMNIEJSZENIA ZUŻYCIA ENERGII PIERWOTNEJ – WARTOŚĆ ORAZ SPOSÓB WYLICZENIA
Należy wyliczyć i wskazać nakład dofinansowania NFOŚiGW w przeliczeniu na jednostkę [1 GJ] planowanego rocznego zmniejszenia zużycia energii pierwotnej. Proszę podać również sposób wyliczenia lub wskazać inny dokument, w którym zawarto metodologię wyliczenia powyższej wartości.
KOMPLEKSOWOŚĆ PROJEKTU
Poprzez zaznaczenie odpowiedniej pozycji Beneficjent określa kompleksowość realizowanego projektu. Należy przedstawić uzasadnienie wyboru konkretnych zadań realizowanych zgodnie z audytem ex-ante lub nie.
V. ZAKŁADKA WYKONALNOŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA 
UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO ROZWIĄZANIA / TECHNOLOGII
(w tym ocena analizy alternatywnych rozwiązań)
Należy przedstawić uzasadnienie wyboru konkretnej metody realizacji zadania w oparciu o analizę porównawczą z innymi dostępnymi rozwiązaniami. Należy scharakteryzować poszczególne etapy realizacji planowanego zadania. Należy opisać alternatywne rozwiązania technologiczne, lokalizacyjne, systemowe zidentyfikowanych problemów, które były lub są rozważane. Uwaga: istnieje możliwość, iż dla przedsięwzięcia z uwagi na przesłanki technologiczne, organizacyjne, logistyczne nie jest możliwa pełna analiza alternatywnych rozwiązań. W takim przypadku po szczegółowym przedstawieniu przesłanek odstąpienia od badania alternatywnych rozwiązań kryterium to może zostać uznane za spełnione.
REALNOŚĆ WDROŻENIA PRZYJĘTEGO ROZWIĄZANIA
(w tym: uprawdopodobnienie osiągnięcia i utrzymania trwałości rzeczowej i ekologicznej, realistyczny harmonogram wdrażania z uwzględnieniem posiadanych pozwoleń i harmonogramu pozyskiwania pozostałych)
Należy podać informacje dotyczące: możliwość utrzymania trwałości przedsięwzięcia (rzeczowej i ekologicznej), prawa do dysponowania gruntami lub obiektami na cele inwestycji, posiadanej i wymaganej dokumentacji technicznej i projektowej, harmonogramu pozyskiwania brakujących pozwoleń, decyzji administracyjnych i innych niezbędnych dokumentów zezwalających na realizacje inwestycji, realistyczny harmonogram wdrażania projektu.
PRZYGOTOWANIE INSTYTUCJONALNE DO WDROŻENIA PRZYJĘTEGO ROZWIĄZANIA
(czy uprawdopodobnione jest sprawne wdrożenie projektu i jego trwałość instytucjonalna - dotyczy również podmiotu upoważnionego do ponoszenia kosztów)
Należy podać informacje o posiadanym doświadczeniu w realizacji projektu z dziedziny objętej wnioskiem lub o podobnym charakterze lub możliwości pozyskania niezbędnego wsparcia zewnętrznego w tym zakresie, posiadania przejrzystej struktury realizacji projektu, dysponowania niezbędnym potencjałem organizacyjnym potrzebnym do realizacji projektu lub uprawdopodobnieniem możliwości jego pozyskania.
VI. ZAKŁADKA EFEKTYWNOŚĆ KOSZTOWA
ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA (W TYM NIEZBĘDNOŚĆ ZAKRESU PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA OSIĄGNIĘCIA EFEKTU EKOLOGICZNEGO i WYSOKOŚĆ KOSZTÓW POD WARUNKIEM ZAAKCEPTOWANIA ICH KWALIFIKOWALNOŚCI W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH)
Należy opisać kompleksowy zakres wnioskowanego przedsięwzięcia, w tym także z podziałem na kwalifikowany i niekwalifikowany. Zakres rzeczowy powinien być spójny z pozostałą dokumentacją dołączoną do wniosku. Zakres ten powinien stanowić rozszerzenie/uszczegółowienie informacji wskazanych w harmonogramie rzeczowo-finansowym. 
Należy podać podstawowe parametry techniczne charakteryzujące przedsięwzięcie, oraz wskazać wpływ zakresu przedsięwzięcia na osiągnięcie efektu ekologicznego. Należy wybrać właściwe elementy dla przedmiotowego przedsięwzięcia i scharakteryzować je w formie opisowej z podaniem jednostek miar. Należy uzasadnić konieczność poniesienia wydatków na realizację projektu w celu osiągnięcia efektu ekologicznego.
Należy przedstawić analizę dotyczącą planowanych do poniesienia kosztów kwalifikowanych zadania, sporządzoną w oparciu o zestawienie kosztów poszczególnych elementów zadania. 
KOSZTY PRZEDSIĘWZIĘCIA W PODZIALE NA KATEGORIE KOSZTÓW 
Dla wskazanych w tabeli kosztów przedsięwzięcia należy podać ich wartość w podziale na kategorie wydatków z podziałem na koszty poniesione do dnia złożenia wniosku i koszty planowane do poniesienia. 
VII. ZAKŁADKA WYRÓŻNIKI HORYZONTALNE 
Przedsięwzięcie jest ekoinnowacyjne

Należy potwierdzić spełnienie przez wniosek wymagań zawartych w Zasadach oceny kryterium ekoinnowacyjności stanowiących Załącznik do programu priorytetowego.
· Technologia posiada co najmniej jeden z wymienionych poniżej rzeczywistych wyróżników w stosunku do rozpatrywanych alternatywnych rozwiązań, świadczących o opłacalności ekonomiczno-finansowej na etapie zakupu i eksploatacji:
a. spadek nakładów inwestycyjnych przy utrzymaniu poziomu efektu ekologicznego (spadek jednostkowego nakładu inwestycyjnego uzyskania efektu ekologicznego)
b. spadek kosztów eksploatacyjnych przy utrzymaniu poziomu efektu ekologicznego (spadek jednostkowego kosztu eksploatacyjnego uzyskania efektu ekologicznego)
c. wydłużony okres użytkowania środków trwałych powstałych w wyniku realizacji projektu (przy utrzymaniu poziomu efektu ekologicznego)
· Technologia dostarcza co najmniej jedną z wymienionych korzyści dla ochrony środowiska w stosunku do rozpatrywanych alternatywnych rozwiązań:
a. wzrost osiąganego efektu ekologicznego, 
b. generowanie dodatkowego efektu ekologicznego
· Technologia została wdrożona na pełną skalę w warunkach rzeczywistych w co najmniej jednym podmiocie (nie będącym wnioskodawcą)
· Technologia jest na poziomie co najmniej najlepszych dostępnych technik BAT (spełnia wymagania określone we właściwym dokumencie BREF/ konkluzjach BAT)
· Technologia ma mniej niż 3 lata, licząc od daty pierwszego wdrożenia na pełną skalę w warunkach rzeczywistych
· Technologia posiada certyfikaty, potwierdzenia zgodności ze standardami technicznymi lub niezależne oceny, uzyskane w ciągu ostatnich 2 lat.
· Technologia otrzymała nagrody lub wyróżnienia uzyskane w ciągu ostatnich 2 lat.
Projekt przyczynia się do zwiększania świadomości ekologicznej przez edukowanie i informowanie jego odbiorców oraz interesariuszy o efekcie ekologicznym przedsięwzięcia 

Zasady oceny:
Weryfikacja w zakresie spełnienia przez wniosek wymagań zawartych w Zasadach oceny kryterium KEEP – powinny stanowić pomoc kontekstową. 
Negatywna ocena kryterium powoduje, że nie przyznawane są dodatkowe punkty.
Organizacja posiada system zarządzania środowiskowego 

Zasady oceny:
Weryfikacja kryterium na podstawie poprawności załączonych kopii dokumentów wskazujących na funkcjonowanie u Wnioskodawcy jednego (lub więcej) systemów zarządzania środowiskowego/ zarządzania energią, tj. system EMAS, ISO 14001, ISO 50001.
UWAGA: maksymalna liczba punktów za spełnienie przedmiotowego kryterium wynosi 5 niezależnie od ilości wdrożonych systemów zarządzania.
Negatywna ocena kryterium powoduje, że nie przyznawane są dodatkowe punkty.
VIII. ZAKŁADKA HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY
UWAGA! Wszystkie kwoty w harmonogramie rzeczowo-finansowym należy podawać w zaokrągleniu do pełnych złotych.
INFORMACJE OGÓLNE:
Harmonogram rzeczowo – finansowy powinien odzwierciedlać planowaną realizację przedsięwzięcia przez Wnioskodawcę i planowane przez niego koszty związane z realizacją tego przedsięwzięcia. Harmonogram rzeczowo-finansowy przedstawia przedsięwzięcie w rozbiciu na działania z ewentualnym podziałem na poddziałania cząstkowe, przedstawiający elementy rozliczeniowe – scalone (przedmioty odbiorów częściowych lub końcowych) w ujęciu czasowym i kosztowym tak, aby pokazywał on pełny zwymiarowany zakres działań i wszystkie koszty niezbędne do ich realizacji. Musi być spójny z działaniami opisanymi we Wniosku o dofinansowanie.
W zależności od charakteru i stopnia przygotowania przedsięwzięcia do realizacji, harmonogram rzeczowo-finansowy powinien być opracowany na podstawie projektu budowlanego i zbiorczego zestawienia kosztów, kosztorysu inwestorskiego lub studium wykonalności przedsięwzięcia, zatwierdzonego przez inwestora oraz umowy o wykonawstwo i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia stanowiącego jej załącznik lub też w przypadku braku takich dokumentów o przygotowane założenia koncepcyjne lub programowe przedsięwzięcia.
Planowane koszty w harmonogramie należy podać według przewidywanych cen realizacji. W ramach każdorazowej aktualizacji harmonogramu (np. po rozstrzygnięciu przetargu) należy uwzględnić koszty wynikające z rozstrzygnięć przetargowych.
Wyodrębnienie kosztów kwalifikowanych z kosztów całkowitych dla poszczególnych pozycji harmonogramu powinno być zgodne z wymaganiami NFOŚiGW w sprawie kosztów kwalifikowanych, w szczególności wymogami przepisów dotyczących pomocy publicznej.
HRF należy sporządzić z zachowaniem takiego stopnia szczegółowości, który umożliwi weryfikację zakładanych efektów rzeczowych, tzn. powinien on zawierać informacje, oddające rzeczywisty charakter realizowanego przedsięwzięcia, z podziałem na poszczególne zadania, które zostały zdefiniowane dla poszczególnych obszarów branżowych z zachowaniem zasady, że pozycje te będą stanowić jednocześnie pozycje rozliczeniowe (o ile jest to możliwe).
INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA HRF:
W kolumnach:
1. „Wyszczególnienie (obiekty, czynności, prace, dostawy, zakupy, kontrakty)”,
1. „Jednostki miary”,
1. „Ilość, liczba”
należy podać:
- dokumentacja (audyty, raporty, projekty koncepcyjne, budowlane, oprogramowanie, licencje, itd.),
- zarządzenie (nadzór),
- zadanie główne z podziałem na podzadania (np. budowa instalacji PV o mocy 2 MW; magazyn energii o pojemności 1 GWh, przyłącze energetyczne). Należy uwzględnić wszystkie zadania do wykonania, aby przedsięwzięcie było kompletne. HRF powinien także korelować z terminami zakończenia przedsięwzięcia („Dane przedsięwzięcia” ) oraz innymi polami wniosku (m.in. zakładka „Efektywność kosztowa”),
- koszty promocji.
Wybór kolejnych podpozycji (kosztów i poddziałań cząstkowych) następuje poprzez odznaczenie check-box przy numerze głównym (np. 1), pojawiają się wówczas wiersze 1.1 (analogicznie kolejne 1.2 itd.). Należy zawsze uzupełniać kwoty odpowiadające poddziałaniom cząstkowym, koszty całkowite danego działania wyliczają się wówczas automatycznie.
Wszystkie dane powinny umożliwiać wyodrębnienie z całości przedsięwzięcia w kontekście funkcjonalnym, technologicznym i/lub czasowym dla każdego zadania rozumianego jako część składowa całego przedsięwzięcia zapisana w poszczególnych pozycjach harmonogramu rzeczowo - finansowego.
W kolumnie „Wartość pozycji” należy podać:
1. w wierszach „całkowite” – kwotę kosztu całkowitego przewidzianego na realizację danej wyszczególnionej pozycji (zarówno koszty kwalifikowane jak i niekwalifikowane),
1. w wierszach „kwalifikowane” - kwotę kosztu kwalifikowanego przewidzianego na realizację danej wyszczególnionej pozycji, zgodnie z katalogiem kosztów kwalifikowanych zawartym w programie priorytetowym, w ramach którego przedsięwzięcie dofinansowywane jest środkami NFOŚiGW w wartości netto (brutto tylko wtedy, gdy VAT będzie kosztem kwalifikowanym). 
Podatek VAT nie jest kosztem kwalifikowanym, jeżeli Wnioskodawca ma możliwość żądania zwrotu lub odliczenia podatku VAT. Odwrotnie, tzn. w przypadku, gdy Wnioskodawca nie ma możliwości odzyskania lub odliczenia podatku VAT, stanowi on koszt przedsięwzięcia i jest kosztem kwalifikowanym.
W kolumnie „Dofinansowanie kosztów kwalifikowanych ze środków NFOŚiGW” należy podać kwoty w wysokości, w której NFOŚiGW udzieli dofinansowania dla danej pozycji.
Kolumna „Udział dofinansowania NFOŚiGW w kosztach kwalifikowanych” jest wyliczana automatycznie. Pojawiające się wartości dla poszczególnych pozycji harmonogramu rzeczowo-finansowego mają charakter informacyjny. Intensywność dofinansowania liczona jest jako udział dofinansowania ze środków NFOŚiGW w kosztach kwalifikowanych ogółem. Należy sprawdzić, czy wartość z pozycji – wiersz „Razem - koszty kwalifikowane” kolumna „Udział dofinansowania NFOŚiGW w kosztach kwalifikowanych” nie przewyższa intensywności dofinansowania określonej w programie priorytetowym.
W kolumnie „Koszty poniesione do dnia ……” należy podać kwotę kosztów poniesionych dla danej pozycji harmonogramu rzeczowo – finansowego do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW. W przypadku braku takich kosztów, należy pozostawić tę kolumnę pustą.
W kolumnach „Planowane koszty do poniesienia” należy podać planowane wartości kosztu całkowitego i kosztów kwalifikowanych dla poszczególnych pozycji w harmonogramie rzeczowo-finansowym w podziale na kwartały. Kwoty należy wykazać w kwartałach, w których planowane jest ostateczne zakończenie i odbiór kompletnych obiektów lub wyodrębnionych elementów obiektów przewidzianych do rozliczenia lub też czynności przewidzianych do rozliczenia (prac, dostaw, zakupów) oraz pełne udokumentowanie kosztów poniesionych na ich realizację.
Wiersz „Razem – koszt całkowity” wyliczany jest automatycznie, jako suma wartości kosztów całkowitych poszczególnych pozycji harmonogramu rzeczowo-finansowego.
Wiersz „Razem – koszty kwalifikowane” wyliczany jest automatycznie, jako suma wartości kosztów kwalifikowanych poszczególnych pozycji harmonogramu rzeczowo-finansowego. W wierszu tym ponadto w pozycji kolumna „Dofinansowanie kosztów kwalifikowanych ze środków NFOŚiGW” automatycznie wyliczana jest wartość dofinansowania ze środków NFOŚiGW, a w pozycji kolumna „Udział dofinansowania NFOŚiGW” intensywność dofinansowania wyrażona w %.
W wierszu „w tym koszty bieżące-nieinwestycyjne” należy wpisać, jeżeli występują, koszty bieżące zgodnie z obowiązującą u Wnioskodawcy polityką rachunkowości.
Wiersz „Razem – koszty niekwalifikowane” wyliczany jest automatycznie jako różnica kosztów całkowitych i kosztów kwalifikowanych.
Pole „Wyjaśnienia, uwagi do HRF”
Pole przeznaczone na dodatkowe wyjaśnienia, uwagi.
W każdym przypadku, należy podać następujące informacje: 
1. czy tabela została wypełniona w cenach netto, czy w cenach brutto (tj. z uwzględnieniem podatku VAT),
2. czy podatek VAT jest faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Wnioskodawcę, a Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług.
w przypadku gdy podatek VAT jest ponoszony przez Wnioskodawcę należy podać jego wartość.

IX. ZAKŁADKA ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
1. TABELA ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
W tabeli należy wskazać źródła finansowania przedsięwzięcia zgodnie z wyszczególnieniem, z podziałem oraz wskazanie źródeł finansowania kosztów dotychczas poniesionych. Należy również podać daty określające przedział czasowy, w jakim koszty zostały poniesione (przy użyciu dostępnego kalendarza) oraz kosztów (planowanych) niezbędnych do zakończenia realizacji przedsięwzięcia w rozbiciu na poszczególne lata ich ponoszenia.
Należy zwrócić uwagę na różnicę pomiędzy kosztem całkowitym przedsięwzięcia, a kosztem kwalifikowanym.
W kolumnie „Koszt kwalifikowany przedsięwzięcia” należy podać sumę kosztów kwalifikowanych każdego ze źródeł finansowania przedsięwzięcia – koszty kwalifikowane wyszczególnione są w programie priorytetowym.
Kolumnę „Koszt niekwalifikowany przedsięwzięcia” należy wypełnić według wskazania powyżej.
Kolumna „Koszty całkowite przedsięwzięcia” wyliczana jest automatycznie.
Kolumna „Udział w stosunku do kosztów kwalifikowanych” wyliczana jest automatycznie i oznacza udział poszczególnych źródeł finansowania w kosztach kwalifikowanych przedsięwzięcia.
Wszystkie kwoty podawane w tabeli źródeł finansowania należy podawać w zaokrągleniu do pełnych złotych.
2. WYJAŚNIENIA I UWAGI DO ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESYCJI)
Pole przeznaczone jest na dodatkowe wyjaśnienia, komentarze i uwagi.
W odniesieniu do podatku VAT, należy podać następujące informacje:
- czy tabela została wypełniona w cenach netto, czy w cenach brutto (tj. z uwzględnieniem podatku VAT),
- czy podatek VAT jest faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Wnioskodawcę, a Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług.
- w przypadku gdy podatek VAT jest ponoszony przez Wnioskodawcę należy podać jego wartość i podstawę prawną kwalifikowania.
X. HARMONOGRAM WYPŁAT
Harmonogram wypłat odzwierciedla strukturę przekazywania środków finansowych przez NFOŚiGW na konto Wnioskodawcy / Beneficjenta w transzach rozłożonych w czasie.
Liczba transz i terminy ich wypłat zależą od zasad określonych w programie priorytetowym, do którego aplikuje Wnioskodawca, z zachowaniem ogólnej zasady polegającej na tym, że Wnioskodawca może otrzymywać zaliczki (w tym pierwsze środki może otrzymać w formie zaliczki po podpisaniu umowy o dofinansowanie), jeżeli przewiduje to program, a ostatnią po zatwierdzeniu odpowiedniego raportu końcowego potwierdzającego wykonanie zakresu rzeczowego (czyli osiągnięcie efektu rzeczowego). 
Wskazane jest, aby Wnioskodawca / Beneficjent założył oddzielny rachunek bankowy do obsługi tylko jednego zadania, co pozwoli na jasne i czytelne zarządzanie jego finansami.
Harmonogram wypłat powinien mieć ścisły związek z harmonogramem rzeczowo–finansowym. Powinien być sporządzony w taki sposób, aby zawarte w nim terminy i kwoty wypłat przez NFOŚiGW umożliwiały prawidłowe finansowanie realizacji zakresu rzeczowego określonego w poszczególnych pozycjach HRF. W tym przypadku chodzi o prawidłowe zachowanie sekwencji czasowych wypłat w stosunku do realizacji zakresu rzeczowego zdefiniowanego w HRF. Np. jeżeli Wnioskodawca / Beneficjent założył, że realizacja obiektu X wyszczególnionego w poz. n harmonogramu trwać będzie do końca np. II-go kwartału pierwszego roku realizacji, to wypłata środków finansowych formie refundacji określona w harmonogramie wypłat powinna być przewidziana w następnym kwartale, tzn. w III-cim. Jeżeli Wnioskodawca / Beneficjent przewidzi wypłatę środków finansowych w tym samym kwartale, to powinien zrealizować przykładowy obiektu X wyszczególniony w poz. n harmonogramu z takim wyprzedzeniem, aby przed zakończeniem kwartału II-go dokonał jego odbioru i złożył w NFOŚiGW wymagane do rozliczenia dokumenty z odpowiednim wyprzedzeniem.
Harmonogram wypłat stanowi ścisłą matrycę finansowania przedsięwzięcia, dlatego powinien być spójny zarówno w poziomie, jak i w pionie. 
Harmonogram wypłat powinien znaleźć odzwierciedlenie w projekcjach finansowych. 
XI. ZAKŁADKA WARUNKI FINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
POŻYCZKA
Wnioskodawca przedstawia propozycję negocjowanych warunków wnioskowanego dofinansowania, tj. terminów i wysokości spłat pożyczki, karencji w spłacie pożyczki oraz propozycję zabezpieczenia spłaty pożyczki.
{tb050301BKwotaPozyczki}Kwota pożyczki – wypełniana jest automatycznie na podstawie wcześniej wprowadzonych danych.
{tb050301BOprocentowanie}{S3Edit10}Oprocentowanie pożyczki - Wnioskodawca może dokonać wyboru oprocentowania pożyczki NFOŚiGW i wnioskować o:
- pożyczkę na warunkach preferencyjnych (stanowi pomoc publiczną): oprocentowanie WIBOR 3M + 50 pb, nie mniej niż 1,5 % (w skali roku) zgodnie z programem priorytetowym; albo
- pożyczkę na warunkach rynkowych (nie stanowi pomocy publicznej): oprocentowanie na poziomie stopy referencyjnej ustalanej zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej w sprawie zmiany metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych (Dz. Urz. UE C 14, 19.01.2008, str. 6), z zastrzeżeniem zapisów lit. c-e.
Szczegółowa metodyka kalkulacji oprocentowania na warunkach rynkowych (rating) dostępny jest na stronie: https://www.gov.pl/web/nfosigw/kalkulatory-pomocy-publicznej

W przypadku pożyczki na warunkach preferencyjnych możliwe jest częściowe umorzenie pożyczki.
Karencja w spłacie kapitału pożyczki – maksymalny, dopuszczalny okres karencji określają szczegółowe zasady Programu priorytetowego, w ramach którego realizowane jest przedsięwzięcie. W przypadku braku odpowiednich zapisów w Programie priorytetowym karencję określają Zasady udzielania dofinansowania ze środków NFOŚiGW.
Karencja w spłacie odsetek od pożyczki – spłata odsetek nie podlega karencji. Spłata odsetek pożyczki odbywa się na bieżąco w okresach kwartalnych. Pierwsza spłata odsetek następuje na koniec ostatniego dnia kwartału kalendarzowego, następującego po kwartale, w którym wypłacono pierwszą transzę pożyczki. Dla prognoz spłaty rat kapitałowych pożyczki z NF należy przyjąć kwartalne okresy spłaty z terminami spłat odpowiednio: 31 marzec, 30 czerwiec, 30 wrzesień i 20 grudzień każdego roku.
Spłaty dofinansowania
Proponowane terminy i kwoty spłat pożyczki powinny znaleźć odzwierciedlenie w projekcjach finansowych. Okres spłaty pożyczki nie może wykraczać poza okres finansowania pożyczką określony w Programie priorytetowym, w ramach którego realizowane jest przedsięwzięcie. Pożyczka powinna być spłacana w ratach równych, które są płatne na koniec każdego kwartału. W harmonogramie spłaty pożyczki nie należy uwzględniać umorzenia części kwoty pożyczki (jeśli dotyczy) lub premii innowacyjnej (jeżeli dotyczy).
Dodatkowo, w przypadku zamiaru ubiegania się o umorzenie części kwoty pożyczki, okres finansowania, w tym okres spłaty pożyczki, powinien uwzględniać wymagany okres trwałości przedsięwzięcia.
Zabezpieczenie spłaty pożyczki – propozycja Wnioskodawcy:
Zabezpieczenie – ustanawiane dla zabezpieczenia spłaty pożyczki oraz innych należności wynikających z umowy (jak np. odsetek z tytułu oprocentowania oraz wynikających z umowy należnych odsetek wyliczonych w  wysokości jak dla zaległości podatkowych).
Propozycja zabezpieczeń złożona przez Wnioskodawcę powinna: odpowiadać stopniowi rozwoju projektu i przygotowania do jego realizacji, w tym uwzględniać stabilność struktury instytucjonalnej, realny harmonogram realizacji przedsięwzięcia, być adekwatna do zidentyfikowanych ryzyk wykonalności i trwałości finansowej projektu.
Propozycja powinna zawierać szczegółowe informacje dotyczące typu, formy, własności i wartości zabezpieczenia (wycenionej/wyliczonej/oszacowanej) – dotyczy w szczególności majątku trwałego i ruchomego, akcji, udziałów, papierów wartościowych, zasobów pieniężnych, itp.
Wartość zabezpieczenia powinna być nie mniejsza niż wartość wnioskowanego dofinansowania. Należy również w syntetyczny sposób przedstawić podstawę/metodę/sposób wyliczenia wartości proponowanego zabezpieczenia.
Standardowe formy zabezpieczeń dla umów o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków NFOŚiGW:
https://gwd.nfosigw.gov.pl/pliki/Standardowe_formy_zabezpieczen_NFOSiGW.pdf

XII. ZAKŁADKA KOSZTY PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
Pkt. 1, 2, 3 i 5 wypełniane są automatycznie na podstawie wcześniej wypełnionej tabeli Źródła finansowania oraz harmonogramu rzeczowo-finansowego. 
Prosimy o sprawdzenie zawartych w nich danych.
4. KWOTA DOFINANSOWANIA
Należy podać wnioskowaną kwotę dofinansowania. 
Przy wyliczaniu wnioskowanej kwoty dofinansowania należy wziąć pod uwagę maksymalną intensywność określoną w ust 7.2 programu priorytetowego, z zastrzeżeniem przepisów pomocy publicznej.
6. KOSZTY PRZEDSIĘWZIĘCIA W UJĘCIU RODZAJOWYM
Należy wypełnić tabelę w oparciu o wiarygodne dane, w zależności od zaawansowania inwestycji.
XIII. ZAKŁADKA DANE FINANSOWE WNIOSKODAWCY I PRZEDSIĘWZIĘCIA (INWESTYCJI)
SYTUACJA FINANSOWA WNIOSKODAWCY
Zestawienie bieżących i prognozowanych wyników finansowych Wnioskodawcy
1. Podmioty prowadzące sprawozdawczość finansową w oparciu o sprawozdania finansowe (bilans, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych).
a) Tabele sprawozdań finansowych („Bilans”, „Rachunek zysków i strat” oraz „Rachunek przepływów pieniężnych”) wypełniane są przez Wnioskodawcę za okres trzech (3) lat wstecz oraz na okres prognozy finansowej, z zastrzeżeniem konieczności zachowania ciągłości i spójności danych finansowych w tabelach w kolejnych latach.
b) Okres prognozy finansowej dla pożyczek oznacza okres nie krótszy niż okres finansowania wskazany we właściwym programie priorytetowym.
c) Prognozy finansowe powinny przedstawiać całkowitą spłatę wnioskowanej pożyczki z zastrzeżeniem, że jeśli program priorytetowy przewiduje możliwość umorzenia kapitału pożyczki, to prognozy finansowe powinny zostać sporządzone bez uwzględniania tego umorzenia (tzn. powinny uwzględniać spłatę całej kwoty kapitału wnioskowanej pożyczki).
d) Wnioskowane Przedsięwzięcie oraz rozliczenie jego finansowania, w wypełnianych tabelach finansowych, powinno zostać przedstawione w odrębnych wierszach.
e) Przez przedstawienie rozliczenia finansowania wnioskowanego Przedsięwzięcia rozumie się:
f) ujęcie środków trwałych powstałych w wyniku realizacji wnioskowanego Przedsięwzięcia w pozycjach: Rzeczowe aktywa trwałe (Tabela „Bilans”) oraz Wydatki inwestycyjne (Tabela „Rachunek przepływów pieniężnych”),
g) ujęcie wartości wnioskowanej pożyczki odpowiednio w pozycjach: Zobowiązania krótkoterminowe oraz Zobowiązania długoterminowe, aż do czasu jej całkowitej spłaty (Tabela „Bilans”),
h) ujęcie odsetek od wnioskowanej pożyczki, jako kosztów finansowych, w pozycji Koszty finansowe (Tabela „Rachunek zysków i strat”),
i) ujęcie wartości wnioskowanej dotacji i/lub pożyczki w pozycji Wpływy finansowe (Tabela „Rachunek przepływów pieniężnych”),
j) ujęcie wartości spłaty rat kapitałowych wnioskowanej pożyczki oraz wartości spłaty odsetek od wnioskowanej pożyczki w pozycji Wydatki finansowe (Tabela „Rachunek przepływów pieniężnych”),
k) ujęcie rozliczenia wnioskowanej dotacji odpowiednio w pozycjach: Pozostałe przychody operacyjne (Tabela „Rachunek zysków i strat”) oraz Rozliczenia międzyokresowe (Tabela „Bilans”).
l) Rachunek zysków i strat wypełniany jest w wariancie porównawczym.
m) Rachunek przepływów pieniężnych należy sporządzić metodą pośrednią. Podmioty, które zgodnie z obowiązującymi przepisami nie są zobowiązane do sporządzania rachunku z przepływów pieniężnych, także powinny wypełnić tabelę dotyczącą przepływów pieniężnych (na potrzeby obliczenia ratingu).
n) Dane zawarte w bilansie powinny być spójne z danymi zawartymi w rachunku zysków i strat oraz w rachunku przepływów pieniężnych.
o) Wyniki finansowe oraz prognozę wyników finansowych należy sporządzić w układzie rocznym z zachowaniem ciągłości i spójności danych finansowych w kolejnych latach.
1. Podmioty prowadzące sprawozdawczość finansową opartą o budżet i wieloletnią prognozę finansową (WPF).
a) Tabela „Wieloletnia prognoza finansowa (WPF)” wypełniana jest przez Wnioskodawcę za okres trzech (3) lat wstecz oraz na okres prognozy finansowej, z zastrzeżeniem konieczności zachowania ciągłości i spójności danych finansowych w tabeli w kolejnych latach.
b) Okres prognozy finansowej dla pożyczek oznacza okres nie krótszy niż okres finansowania wskazany we właściwym programie priorytetowym.
c) Okres prognozy finansowej dla dotacji oznacza okres nie krótszy niż pięć (5) lat od daty zakończenia realizacji wnioskowanego Przedsięwzięcia.
d) Prognozy finansowe powinny przedstawiać całkowitą spłatę wnioskowanej pożyczki z zastrzeżeniem, że jeśli program priorytetowy przewiduje możliwość umorzenia kapitału pożyczki, to prognozy finansowe powinny zostać sporządzone bez uwzględniania tego umorzenia (tzn. powinny uwzględniać spłatę całej kwoty kapitału wnioskowanej pożyczki).
e) Wnioskowane Przedsięwzięcie oraz rozliczenie jego finansowania, w wypełnianej tabeli finansowej, powinno zostać przedstawione w odrębnych wierszach.
f) Przez przedstawienie rozliczenia finansowania wnioskowanego Przedsięwzięcia rozumie się:
· ujęcie odsetek od wnioskowanej pożyczki w pozycji Wydatki bieżące, 
· ujęcie wnioskowanej pożyczki i/lub dotacji w pozycji Przychody budżetu,
· ujęcie wnioskowanej pożyczki w pozycji Rozchody budżetu,
· ujęcie wnioskowanej pożyczki w pozycji Kwota długu, do czasu jej całkowitej spłaty.
g) Wyniki finansowe oraz prognozę wyników finansowych należy sporządzić w układzie rocznym z zachowaniem ciągłości i spójności danych finansowych w kolejnych latach.
h) Dodatkowe objaśnienia dotyczące poszczególnych pozycji w Tabeli „Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF)”:
[1] Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) powinna zawierać wnioskowane przedsięwzięcie,
[2] Pozycja 1. jest sumą pozycji 1.1 oraz 1.2,
[3] Pozycja 1.2 jest sumą pozycji 1.2.1 oraz 1.2.2,
[4] Pozycja 2. jest sumą pozycji 2.1 oraz 2.2,
[5] Pozycja 5. jest sumą pozycji 5.1 oraz 5.2,
[6] Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok,
[7] Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalany w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat).
[8] Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy.
[9] Wynik budżetu wyliczony jako: dochody ogółem plus przychody budżetu minus wydatki ogółem minus rozchody budżetu.
Komentarz do wyników finansowych Wnioskodawcy.
1. Wnioskodawca przedstawia podstawowe informacje o charakterze ekonomiczno-finansowym mające istotny wpływ na prezentowane dane finansowe. Informacje mogą dotyczyć na przykład:
a) efektywności finansowej realizowanego przedsięwzięcia (NPV, IRR),
b) roku obrachunkowego (jeżeli jest różny od roku kalendarzowego),
c) podsumowania kondycji finansowej Wnioskodawcy,
d) przedstawienia wyników badania sprawozdań finansowych przez biegłego rewidenta,
e) podsumowania analizy wskaźnikowej,
f) wyjaśnienia przyczyn powodujących brak ciągłości danych finansowych w kolejnych latach,
g) skokowej zmiany wartości poszczególnych pozycji,
h) zmiany trendu, tendencji, itp.
2. Wnioskodawca przedstawia również informacje dotyczące innych zdarzeń ekonomiczno-finansowych i/lub gospodarczych mających istotny wpływ na prowadzoną działalność gospodarczą (jeżeli dotyczy). Przykładowo, mogą to być informacje dotyczące:
a) rozszerzenia prowadzonej działalności o nową dziedziną/rodzaj/sektor,
b) realizacji innych strategicznych inwestycji,
c) otrzymanych istotnych dofinansowań/dotacji/umorzeń,
d) zmiany w strukturze właścicielskiej,
e) zmian w strukturze kapitałowej,
f) nadzwyczajnych zysków/strat,
g) udziału w przejęciach/fuzjach,
h) przeprowadzonej prywatyzacji, itp.
3. W przypadku, gdy wartości prognozowane w sposób istotny odbiegają od wartości udokumentowanych w sprawozdaniach finansowych za lata minione należy przedstawić odpowiedni komentarz wyjaśniający.
4. Dla prognoz zawartych we sprawozdaniach finansowych Wnioskodawca powinien podać informację, jakie kwoty kredytów/pożyczek wynikają z zawartych umów, a jakie są ewentualnie planowane do zaciągnięcia, ze wskazaniem przeznaczenia tych środków oraz źródeł finansowania.
Założenia do przychodów i kosztów Przedsięwzięcia
Wnioskodawca przedstawia ogólne informacje dotyczące przychodów i kosztów dla realizowanego Przedsięwzięcia. Zakres prezentowanych informacji powinien obejmować:
1. informacje dotyczące środków trwałych powstałych w wyniku realizacji Przedsięwzięcia, w tym: informacje dotyczące wartości amortyzacji, sposobu jej wyliczenia oraz przyjętych stawek amortyzacji (na podstawie podziału środków trwałych wskazanego w tabeli KOSZTY PRZEDSIĘWZIĘCIA).
2. informacje dotyczące kosztów eksploatacyjnych generowanych przez wnioskowane Przedsięwzięcie, w tym: kosztów materiałów, energii, usług, wynagrodzenia i świadczeń na rzecz pracowników, podatków i opłat oraz pozostałych kosztów eksploatacyjnych. Należy szczegółowo przedstawić sposób kalkulowania poszczególnych pozycji kosztowych oraz przedstawić przyjęte założenia do ich kalkulacji, ceny jednostkowe, itp.. W uzasadnionych przypadkach należy przedstawić źródła pochodzenia przyjętych do obliczeń danych.
3. informacje dotyczące przychodów generowanych przez przedsięwzięcie. Poszczególne pozycje składowe przychodów mogą być wyliczane w oparciu o roczną sprzedaż ujętą ilościowo w relacji do cen jednostkowych lub przedstawiane jako wartości liczbowe oszacowane przez Wnioskodawcę. Dla poszczególnych pozycji przychodowych, opartych na rocznej sprzedaży ujętej ilościowo (np.: ilość przyjmowanej wody/ścieków, ilość sprzedanej energii elektrycznej, ilość sprzedanego ciepła/chłodu, mocy cieplnej/elektrycznej, ilość przerobu, itp.) i cenach jednostkowych (np.: cena za 1m3 wody/ścieków, cena sprzedaży energii elektrycznej, cena sprzedaży ciepła/chłodu, cena sprzedaży mocy cieplnej/elektrycznej, cena za przerób, itp.) należy szczegółowo przedstawić sposób kalkulowania poszczególnych pozycji składowych, w tym: przedstawić informację dotyczące zastosowanych cen jednostkowych.
4. Należy również przedstawić informację dotyczącą metody sporządzania prognoz finansowych przychodów i kosztów, w tym: zastosowanych cen stałych/zmiennych, wskaźników makroekonomicznych, stóp procentowych/dyskontowych, itp..
Przychody i koszty Przedsięwzięcia 
Wnioskodawca odpowiednio nazywa wiersze w tabeli w części dotyczącej kosztów i przychodów w celu jak najlepszej prezentacji danych finansowych dotyczących przedsięwzięcia. Zakres tabeli, szczególnie w części dotyczącej kosztów i przychodów przedsięwzięcia może być rozszerzany odpowiednio do charakteru przedsięwzięcia. Prognozę należy sporządzić w układzie rocznym. Tabelę należy wypełnić na podstawie założeń zaprezentowanych w punkcie Założenia do przychodów i kosztów Przedsięwzięcia. 
Wszystkie pozycje przychodowe zestawione z rocznej sprzedaży w ujęciu ilościowym i ceny jednostkowej powinny zostać szczegółowo opisane w założeniach. Należy przy tym wskazać wartości bazowe dla ilości/produkcji oraz źródło danych dla przyjętych cen jednostkowych. Tabela wypełniana jest przez Wnioskodawcę na okres prognoz finansowych. 
Okres prognozy finansowej dla pożyczek oznacza okres nie krótszy niż okres finansowania wskazany we właściwym programie priorytetowym.
XIV. ZAKŁADKA MONTAŻ FINANSOWY
MONTAŻ FINANSOWY – ZAŁĄCZNIKI
Spośród listy dokumentów proszę dokonać odpowiedniego wyboru. W zależności od formy prawnej podmiotu oraz źródła finansowania należy zaznaczyć posiadane dokumenty potwierdzające pełne zbilansowanie źródeł finansowania.
Ilość zaznaczonych dokumentów zależy od ilości źródeł finansowania wskazanych w punkcie TABELA ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA/ZADANIA. 
W przypadku posiadania dokumentów innych, niż wymienione na liście proszę zaznaczyć odpowiednio:
1) Inne dokumenty potwierdzające dostępność środków własnych lub
2) Inne dokumenty: 
i wpisać nazwy posiadanych dokumentów.
Zaznaczenie dokumentu z wykazu dokumentów skutkuje koniecznością jego załączenia w formie załącznika do wniosku o dofinansowanie.
XV. ZAKŁADKA OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY ORAZ POZOSTAŁE NIEZBĘDNE INFORMACJE
INFORMACJA O KORZYSTANIU ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH
Zaznaczając właściwą odpowiedź Wnioskodawca oświadcza czy na moment złożenia Wniosku: korzystał z pomocy finansowej NFOŚiGW, a jeżeli tak, to czy w ciągu ostatnich 3 lat przed złożeniem Wniosku NFOŚiGW nie wypowiedział Wnioskodawcy umowy z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, wywiązuje się z obowiązku opłat z tytułu: podatków, składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, składek na ubezpieczenie społeczne rolników i ubezpieczenie zdrowotne, opłat i/lub kar za korzystanie ze środowiska oraz innych zobowiązań publicznoprawnych na rzecz NFOŚiGW i innych właściwych organów i podmiotów, wywiązuje się z zobowiązań cywilnoprawnych na rzecz NFOŚiGW, przeanalizował i stwierdził, że nie ma możliwości pozyskania dofinansowania ze źródeł zagranicznych. Przez wypowiedzenie umowy należy rozumieć jednostronne oświadczenie woli NFOŚiGW złożone z zachowaniem lub bez zachowania okresu wypowiedzenia, którego skutkiem jest rozwiązanie umowy o dofinansowanie z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy. Jeżeli Wnioskodawca nie wywiązuje się z powyższych zobowiązań, została mu wypowiedziana przez NFOŚiGW umowa o dofinansowanie w ciągu ostatnich 3 lat przed złożeniem Wniosku z przyczyn leżących po jego stronie i ma możliwość pozyskania dofinansowania ze źródeł zagranicznych, jego Wniosek podlega odrzuceniu. 
INFORMACJA, CZY VAT JEST KOSZTEM DLA WNIOSKODAWCY
Zaznaczając właściwą odpowiedź Wnioskodawca oświadcza, czy podatek VAT jest faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Wnioskodawcę, a Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 
OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O STOSOWANIU USTAWY „PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH”
Zaznaczając właściwą odpowiedź Wnioskodawca oświadcza, czy jest lub nie jest Zamawiającym w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. „Prawo zamówień publicznych”. Nie zaznaczenie żadnego pola oznacza, że Wnioskodawca nie jest Zamawiającym w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. „Prawo zamówień publicznych” i powinien wypełnić stosowny formularz „Oświadczenie o transparentności wydatkowania środków”.
 
XVI. ZAKŁADKA POMOC PUBLICZNA
Instrukcja wypełniania wniosku:
https://gwd.nfosigw.gov.pl/pliki/instrukcja_pomoc_publiczna_Digitalizacja.docx
XVII. ZAKŁADKA ZAŁACZNIKI
STUDIUM WYKONALNOŚCI
Wymagania odnośnie zakresu studium wykonalności i modelu finansowego przedstawia dokument pn. „Instrukcja sporządzania Studium Wykonalności przedsięwzięcia ubiegającego się o dofinansowanie ze środków NFOŚiGW – generator”
http://gwd.nfosigw.gov.pl/pliki/Instrukcja_SW_generator.pdf
Należy dołączyć dwa pliki:
1.    Część opisową studium wykonalności - dokument
2.    Część obliczeniową – aktywny model finansowy (plik obliczeniowy)
UWAGA:
Wypełnienie tabel finansowych w zakładce DANE FINANSOWE nie zastępuje sporządzenia i załączenia aktywnego modelu finansowego będącego częścią studium wykonalności
 
